広報担当／岡山市北区岡町 13番 16号   ☎086-232-7265

２０２４年５月３０日

各 位

株式会社天満屋ストア

代表取締役社長 野口重明

有限会社ハピーバラエティ

 代表取締役社長 川井伸郎

「移動スーパー とくし丸」５１号車開業のお知らせ

株式会社天満屋ストアが移動販売車業務を委託する有限会社ハピーバラエティは、天満屋ハピーズ円山

店から６月１０日（月曜日）に５１台目の「移動スーパー とくし丸」を開業することとなりましたので

お知らせいたします。

２０１５年に「移動スーパー とくし丸」事業開始以来、各地域のみなさまにご支持をいただき、事業

エリアを拡張し、２０２４年４月現在、全国の運営企業１４０社、販売車数１,１７３台のなかにおいて

は、２番目となる車両台数を運営しております。

今後も天満屋ハピータウン、天満屋ハピーズの店舗を拠点に事業エリアを拡張するとともに、「移動ス

ーパー とくし丸」事業を通じて、日々のお買い物にお困りの方への支援、各自治体との連携による見守

り活動等に取り組み地域社会への貢献に努めてまいります。

記

１. とくし丸の概要

（1）事業内容      販売委託契約を結んだ個人事業主が、天満屋ストアの店舗商品を積み込んだ小型

の特装車両（冷蔵設備あり）で地域の顧客を個別巡回し直接その場で商品を販売

（2）稼働台数       ４９台（個人事業主４６台、当社直営３台）

（3）対象顧客     約６，２００名

２. 個人事業主の概要

氏  名    土松 竜一（どまつ りゅういち）

巡回地区    岡山市中区桑野・藤崎・湊・益野、岡山市東区金岡西町・升田方面

３. 開業式

日 時   ２０２４年６月１０日（月曜日） 午前９時４５分

場  所   天満屋ハピーズ円山店（岡山市中区円山１１５番地１）

４. 巡回エリア

（1）巡回地区        岡山市、倉敷市、津山市、総社市、玉野市、笠岡市、井原市、赤磐市、瀬戸内市、

備前市、浅口市、美作市、真庭市、高梁市、新見市、和気町、矢掛町、里庄町、

早島町、勝央町、鏡野町、吉備中央町、美咲町、久米南町、奈義町

鳥取市、智頭町、八頭町、若桜町、福山市、府中市       １８市、１３町

（2）｢見守り協定｣締結地域

商品の販売だけでなく、地域の方が安心して生活できるよう、各自治体と見守り

協定を締結しております。

【岡山県】岡山市、倉敷市、総社市、玉野市、笠岡市、井原市、赤磐市、瀬戸内市、

備前市、浅口市、津山市、和気町、早島町

【鳥取県】鳥取市、八頭町、智頭町、若桜町       １２市、５町

５. ご利用希望などお問い合わせについて

TEL：０８６-２３１-２６１１ 担当：川井、森

その他、詳細については HP をご確認ください。

https://www.tenmaya-store.co.jp/tokushimaru/

以 上

https://www.tenmaya-store.co.jp/tokushimaru/